
TERÇA-feira, 07 de JANEIRO de 20146  CADERNO 2

Contrato
Número de Públicação: 634008

Contrato: 163
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de escrituração eletrônica de 
ações
Valor Total: 88.000,00
Data Assinatura: 30/12/2013
Vigência: 30/12/2013 a 29/12/2014
Pregão Eletrônico: 52/2013
Contratado: BANCO BRADESCO S/A
Endereço: Rua Benedito Américo de Oliveira, s/n, S/Nº
CEP. 06029-900 - Osasco/SPComplemento: Cidade de Deus
Telefone: 1136847654 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Concurso Público edital 001/2013
Número de Publicação: 634061

Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Nível Superior:
Município: Belém
Cargo: Assistente Social

Nome Colocação Local de Apresentação

Roseane Serrao Tavares de Castro 2º
Av. Presidente Vargas,

251 – 2º andar -
Belém – PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nº Publicação : 634083

Nota de Empenho da Despesa: 01/2014
Valor: 6.900,00
Data: 03/01/2014
Vigência: 03/01/2014 a 08/01/2014
Objeto: Aquisição de 10.000 unidades de caneta com 
logomarca
Pregão Eletrônico: 47/2013
Contratado: AUGUSTO S. ELVEDOSA - ME
Endereço: R Dr Joaquim G de Santana, Bairro: Esplanada dos 
Barreiros, 46
CEP. 11340-130 - São Vicente/SP
Telefone: 1334676867 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nº Publicação : 634098

Nota de Empenho da Despesa: 02/2014
Valor: 4.080,00
Data: 02/01/2014
Vigência: 02/01/2014 a 01/02/2014
Objeto: Aquisição de material de identidade visual (quadros de 
aviso)
Pregão Eletrônico: 48/2013
Contratado: CRIARTE IND E COM ESQUADIAS LTDA
Endereço: Av Cristiano Machado, Bairro: Suzana, 7733
CEP. 31260-500 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3134978639 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Licença Paternidade
Número de Publicação: 633933

PORTARIA Nº 046/2013 – GAB/LOTERPA    BELEM, 03 DE 
JANEIRO DE 2014.
O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela lei nº 
4.603/75 e pelo Decreto n° 31.824 de 03.01.2011; e

CONSIDERANDO o disposto no art. 77, inciso IV e Art. 91 da 
Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2014/916, instruído com a 
Declaração de Nascido Vivo nº 30-60611390-0;
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao servidor 
ARNALDO CAMPOS MENEZES, Agente de Serviços Gerais, 
matrícula funcional nº 2016516/1, no período de 24/12/2013 a 
02/01/2014.
Dê-se ciência, registre-se e publique-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, BELÉM, 03 DE JANEIRO DE 
2014.
JORGE REZENDE
DIRETOR PRESIDENTE - LOTERPA

Contrato
Número de Públicação: 633957

Contrato: 1
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de vigilância eletrônica com 
monitoramento 24h, com fornecimento (locação) e instalação 
dos equipamentos descritos na especificação técnica do anexo I 
ao Edital de Cotação Eletrônica nº 21/2013
Valor Total: 3.948,00
Data Assinatura: 03/01/2014
Vigência: 03/01/2014 a 03/01/2015
Dispensa: 21/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: BRAVO SEGURANÇA E TECNOLOGIA LTDA
Endereço: R Oliveira Belo, 10
CEP. 66050-380 - Belém/PAEmail: cesarnetx@hotmail.com
Telefone: 9130861313 
Ordenador: JORGE REZENDE

Contrato
Número de Públicação: 634003

Contrato: 37-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA 
LOCAR VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO.
Valor Total: 48.000,00
Data Assinatura: 16/12/2013
Vigência: 16/12/2013 a 15/12/2014
Pregão Eletrônico: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04331120164360000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 2288
CEP. 66063-485 - Belém/PATelefone: 9132496869 
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Contrato
Número de Públicação: 634013

Contrato: 38-13

Exercício: 2013

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA 

LOCAR VEÍCULO TIPO PASSEIO.

Valor Total: 33.210,00
Data Assinatura: 16/12/2013
Vigência: 16/12/2013 a 15/12/2014
Pregão Eletrônico: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04331120164360000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 2288
CEP. 66063-485 - Belém/PATelefone: 9132496869 
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Número de Publicação: 634042
PORTARIA Nº 364/2013-IDESP – Em, 27/12/2013.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 
de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO Decreto Governamental publicado no Diário 
Oficial do Estado n° 32.550, Caderno 1 e pág. 6 de 27 de 
dezembro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR 
FERREIRA DA SILVA, Matrícula Funcional n° 57234973/2, 
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças, para 
responder pela Presidência do Instituto de Desenvolvimento 
Econômico, Social e Ambiental do Pará – IDESP, em 
substituição da Titular MARIA ADELINA GUGLIOTI 
BRAGLIA, Matrícula Funcional n° 5738580/2, que estará 
em gozo de férias regulares no período de 02/01/2014 
31/01/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº 365/2013-IDESP, Em, 27/12/2013.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 

de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 

janeiro de 2011, e

CONSIDERANDO Decreto Governamental publicado no Diário 

Oficial do Estado n° 32.550, Caderno 1 e pág. 6 de 27 de 

dezembro de 2013,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELAINE CORDEIRO FELIX, Matrícula 

Funcional 57193619/3, Coordenador, para responder no 

período de 02/01/2014 a 31/01/2014, pela Diretoria 

de Planejamento, Administração e Finanças do IDESP, em 

substituição da titular GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR 
FERREIRA DA SILVA, Matrícula Funcional 57234973/2, que 
nesse período responde pela Presidência do Órgão.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº 001/2014-IDESP, Em, 06/01/2014.
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças 
do Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e 
Ambiental do Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria nº 365/2013-IDESP de 27 
de dezembro de 2013.


